МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГИМНАЗИЯ СТАНИЦЫ АЗОВСКОЙ

ИМЕНИ ВЫДАЮЩЕГОСЯ ПЕДАГОГА И УЧЕНОГО

СУХОМЛИНСКОГО ВАСИЛИЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от   30.08.2023 г.                       ст.   Азовская                                   №  243

О  создании  и функционировании Центра образования естественно-

научной  направленности  «Точка роста»

На основании письма Министерства просвещения РФ  от 01.11.2021г № ТВ

-1913/02 «О направлении методических рекомендаций», в рамках

регионального проекта «Современная школа»,  в целях реализации

национального проекта «Образование», утверждённого  протоколом

президиума Совета при Президенте РФ по стратегическому  развитию и

национальным проектам  от 24.12.2018г № 16, в соответствии с реестром

образовательных организаций , на базе которых будут созданы  Центры

образования  естественно-научной направленности «Точка роста»,

приказываю:

1. Создать на базе МБОУ гимназия станицы Азовской МО Северский

район Центр образования естественно-научной  направленности  «Точка

роста».

2. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной

направленности  «Точка роста»

3. Утвердить Дорожную карту  по созданию и функционированию  Центра

образования естественно-научной направленности «Точка роста».

4. Осуществлять образовательную деятельность  на базе  Центра  «Точка

роста» по предметной области «Естественнонаучные предметы»  при

реализации курсов внеурочной деятельности, дополнительных

общеразвивающих программ естественнонаучной направленности.

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

И.о.директора  гимназии                                         О.А.Простова

	ПРИКАЗ